
946.222.5 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2011 Nr. 475 ausgegeben am 21. Oktober 2011 

 

Verordnung 
vom 18. Oktober 2011 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber der 
Demokratischen Republik Kongo 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages und der Fremdenpolizei-
lichen Vereinbarungen anwendbaren schweizerischen Rechtsvorschriften 
und in Ausführung der Resolutionen 1493 (2003) vom 28. Juli 2003, 1596 
(2005) vom 18. April 2005, 1807 (2008) vom 31. März 2008 und 1857 
(2008) vom 22. Dezember 2008 des Sicherheitsrates der Vereinten Natio-
nen verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 21. Juni 2005 über Massnahmen gegenüber der 
Demokratischen Republik Kongo, LGBl. 2005 Nr. 116, in der geltenden 
Fassung, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Anhang Ziff. 11a 

11a. MUKULU Jamil (alias: 1. Professor Musharaf, 2. Steven Aliraba-
ki, 3. David Kyagulanyi, 4. Musezi Talengelanimiro, 5. Mzee Tutu, 
6. Abdullah Junjuaka, 7. Alilabaki Kyagulanyi, 8. Hussein Mu-
hammad, 9. Nicolas Luumu, 10. Talengelanimiro; DOB: 1965; Alt. 
DOB: January 1, 1964; POB: Ntoke Village, Ntenjeru Sub County, 
Kayunga District, Uganda. Passport/Identifying information: Title: 
Head of the Allied Democratic Forces (ADF); Alt. Title: Com-
mander, Allied Democratic Forces; Staatsangehörigkeit: Ugandan. 
Designation/Justification: According to open-source and official 
reporting, including the UNSC DRC Sanctions Committee’s 
Group of Experts’ reports, Mr. Jamil Mukulu is the military leader 
of the Allied Democratic Forces (ADF), a foreign armed group 
operating in the DRC that impedes the disarmament and volunta-
ry repatriation or resettlement of ADF combatants, as described in 
paragraph 4 (b) of resolution 1857 (2008). The UNSC DRC Sanc-
tion Committee’s Group of Experts has reported that Mukulu has 
provided leadership and material support to the ADF, an armed 
group operating in the territory of the DRC. According to multip-
le sources including the UNSC DRC Sanctions Committee’s 
Group of Experts’ reports, Jamil Mukulu has also continued to 
exercise influence over the policies, provided financing, and main-
tained direct command and control over the activities of, ADF 
forces in the field, including overseeing links with international 
terrorist networks. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


